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Dagplejen anerkender den økonomiske udfordring Syddjurs Kommune befinder sig i, 

og dermed alle decentrale områder herunder. 

Dog indgiver dagplejen indsigelse vedr. den påtænkte økonomiske reduktion af 

specialpædagogisk team.  

Færre ressourcer til daginstitutionerne vil medføre, at der vil være mindre tid til tiltag, 

der kan understøtte den tidlige forebyggende indsats. Dermed mindskes mulighederne 

for at understøtte børn med udfordringer i det almene dagtilbud. 

Budgettet under Specialpædagogisk Team reduceres med forslaget med 200.000. kr. 

årligt. Reduktionen skal tages fra de midler, der tildeles som et ekstra tilskud ved 

siden af det almindelige driftstilskud per barn. Tilskuddet gives efter en individuel 

vurdering. Det nuværende budget for 2023 er på 2,8 mio. kr. 

Ressourcerne under Specialpædagogisk Team anvendes i dagtilbud til de børn, der har 

udfordringer og som har brug for en ekstra pædagogisk indsats. Indsatserne kan 

dække over udvikling af de sociale kompetencer via små overskuelige grupper med 

tydelige rammer og gentagelser, herunder også børn, der kommer i konflikter eller er 

udadreagerende, og som har brug for hjælp til at aflæse andre børn. Ressourcerne 

bruges også til at understøtte de børn, der har brug for hjælp til at understøtte og 

udvikle den følelsesmæssige udvikling, så barnet hjælpes til at forstå og genkende de 

følelser som barnet oplever f.eks. vrede, tristhed og frygt og kunne rumme dette. 

Børn med udfordringer i Dagplejen har i mange tilfælde nydt godt at de observationer 

og vejledninger der har haft sit udspring i den vejledning/rådgivning vi har modtaget 

fra teamet. Ansatte har på den baggrund får større indsigt, og mulighed for at 

korrigere adfærd efter det pågældende barns udfordringer, efter tilbagemeldinger på 

de observationer teamet har lavet. Der er i dagplejen ikke mulighed for ekstra indsats 

som den der modtages fra pædagogisk team, hvorfor specialpædagogisk team er en 

særlig kompetent og uundværlig indsats for det personale der omgås barnet 48 timer 

om ugen.  

Med venlig Hilsen  

MED-udvalget i Dagplejen  

   

 


